
1 
 



2 
 

 

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 

OLIY VA O‘RTA MAXSUS TA’LIM VAZIRLIGI 

 

BUXORO DAVLAT UNIVERSITETI 
 

 

 

 

SOHA LINGVISTIKASI: 
TILSHUNOSLIK VA TIBBIYOT 

INTEGRATSIYASINING 
MUAMMOLARI, YECHIMLARI 

HAMDA ISTIQBOLLARI 
mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya 

materiallari 

                                                                 

Buxoro, 10-noyabr, 2021-yil  
 

 

 

 

 

 

 

©  Tadqiqot.uz 
 



3 
 

 

MINISTRY OF HIGHER AND SECONDARY SPECIAL 

EDUCATION OF THE REPUBLIC OF UZBEKISTAN 

 

BUKHARA STATE UNIVERSITY 
 

 

LINGUISTICS OF DIFFERENT 
FIELDS: 

PROBLEMS, SOLUTIONS AND 
PROSPECTS OF LINGUISTICS 
AND MEDICAL INTEGRATION 

 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC-PRACTICAL 

CONFERENCE 
 

Bukhara, November 10, 2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

©  Tadqiqot.uz 



4 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ВЫСШЕГО И СРЕДНЕГО 

СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

УЗБЕКИСТАН 

 

БУХАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

ОТРАСЛЕВАЯ ЛИНГВИСТИКА: 
ЗАДАЧИ, РЕШЕНИЯ И 

ПЕРСПЕКТИВЫ 
ЛИНГВИСТИКИ И 

МЕДИЦИНСКОЙ ИНТЕГРАЦИИ 
 

МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ 

КОНФЕРЕНЦИЯ 
 

Бухара, 10 ноября 2021 г. 
 

 

 

 

 

 

 

©  Tadqiqot.uz 



5 
 

 
“Soha lingvistikasi: tilshunoslik va tibbiyot integratsiyasining muammolari, 
yechimlari hamda istiqbollari” mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya 
materiallari.–Buxoro: Tadqiqot.uz,  2021. 
 

Buxoro davlat universiteti O`zbekiston Respublikasi oliy va o`rta maxsus 
ta’lim vazirligi, O`zbekiston Respublikasi innovatsion rivojlanish vazirligi, 
O`zbekiston Respublikasi sog`liqni saqlash vazirligi, O`zbekiston Respublikasi 
tadqiqot.uz. markazi, Buxoro davlat universitetining Pedagogika instituti bilan 
hamkorlikda “Soha lingvistikasi: tilshunoslik va tibbiyot integratsiyasining 
muammolari, yechimlari hamda istiqbollari” mavzusida xalqaro ilmiy-amaliy 
konferensiya o‘tkazdi. 

O‘zbek, rus, ingliz tillaridagi mazkur konferensiya materiallarida 
tilshunoslikda til, shaxs, jamiyat munosabatlari tadqiqi muammolari va innovatsion 
g`oyalar tizimini shakllantirish istiqbollari; o‘zbek tili tibbiyot leksikografiyasi va 
terminologiyasini rivojlantirish ijtimoiy zaruriyat; tibbiyot ta’limida 
lingvokulturologiya va psixolingvistikaning ahamiyati hamda dolzarbligi; tibbiy 
birliklarning lingvopoetik tadqiqi; amaliy filologiyani rivojlantirish kabi mavzular 
doirasida mulohaza yuritilgan. 
 

 Mas’ul muharrir                   filologiya fanlari doktori, 
                                                  professor Abuzalova M.Q. 
 
 Taqrizchilar                             filologiya fanlari nomzodi, 
                                                   dotsent Nazarova S.A. 
    
                                                   filologiya fanlari nomzodi, 
                                                   dotsent G‘aybullayeva N.I. 
 
                                                    tibbiyt fanlari doktori (PhD), 
                                                    dotsent Ixtiyarova G.A. 
 
To‘plovchi va nashrga            
tayyorlovchi                            pedagogika fanlari nomzodi, 
                                                   professor Yuldasheva D.N. 
 

 

Mazkur to`plamga kiritilgan maqolalar va tezislarning mazmuni, statistik 
ma’lumotlar hamda bildirilgan fikr hamda  mulohazalarga mualliflarning o`zlari 

mas’uldirlar. 
 

                         © Buxoro, Tadqiqot.uz, 2021 
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 Til va madaniyat 

                                                                              Daminov Mirzohid Исломович*  
                                                                                             

        Bizga ma’lumki, mamlakatimizda izchillik bilan amalga oshirilayotgan tub 
islohotlarning markazida iqtisodiy islohotlar bilan bir qatorda ma’naviy-ma’rifiy, 
ijtimoiy-siyosiy va huquqiy islohotlar turganligi o‘z samarasini bеrmoqda. 
Ayniqsa, mamlakatimizning rivojlanishida, inson tafakkurining o‘zgarishida fan, 
ta’lim, madaniyat, ma’naviyat va ma’rifat, shuningdеk, o‘zbеk tili va til 
madaniyatining rivojlanishi xalqimizning avloddan avlodga o‘tib kеlayotgan 
tarixiy urf-odatlari, udumlari, an’analari, tartib-qoidalar, turmush tarzi va azaliy 
qadriyatlarining asosiy mеzoni sifatida namoyon bo‘lib kеlmoqda. Yurtimizda 
amalga oshirilayotgan tub dеmokratik islohotlarning pirovard maqsadi – inson 
huquqlari va manfaatlari to‘la-to‘kis ta’minlanadigan fuqarolik jamiyatiga 
asoslangan huquqiy davlat barpo etishdan iboratdir. Insoniyat tarixida tilga doimo 
katta e’tibor bеrib kеlingan: “Shu zamon donishmandlarining biridan xalqning 
ma’naviy-ma’rifiy, madaniy va ilmiy jihatdan yuksalayotganini qanday bilish 
mumkinligi to‘g‘risida so‘ralganda, donishmand uch narsani sanagan ekan. 
Birinchisi, o‘sha xalqning qahramonlik eposi jonli ijroda yozib olingan bo‘lishi, 
ikkinchisi, o‘sha xalq tiliga oid izohli lug‘at tuzilgan bo‘lishi, va nihoyat, shu 
xalqning Milliy ensiklopediyasi mavjud bo‘lishi lozim ekan”. Shukurki, bizda har 
uchalasi bor.   
         XX asr oxirida tilga ijtimoiy hodisa sifatida qarash g‘oyasi kеng yoyildi. Bu 
bеjizga emas. Chunki jahondagi ko‘pgina mamlakatlar o‘z mustaqilligiga erishib, 
davlat tili yoki rasmiy til maqomiga ham ega bo‘ldi. 1989-yil 21-oktabr kuni 
O‘zbеkiston Rеspublikasi Oliy Kеngashi sеssiyasining muhokamasidan so‘ng 
o‘zbеk tili davlat tili dеb e’lon qilindi va bu tarixiy hodisa mustaqillikdan ikki yil 
oldin ro‘y bеrdi. Til haqidagi qonunning qabul qilinishi ona tilimiz bo‘lmish 
o‘zbek tilining muhofazasini ta’minladi. Hayotimizning barcha sohalarida ona 
tilimizdan keng qo‘llanila boshlandi. O‘zbekistonning mustaqil suveren davlat 
sifatida dunyo xaritasidan joy olishi esa mazkur qonunning kuchini yanada oshirdi. 
Ona tili – millatning ruhi, uning or-nomusi, ma’naviy qiyofasi, orzu-umidlarning 
namunasidir. U millatni yagona xalq sifatida o‘z atrofida birlashtiradi va dunyoda 
borligini ta’min etadi. Har bir millatning o‘z Vatani, oilasi bo‘lgani kabi uning 
jonajon va betakror ona tili ham bo‘ladi. Inson uchun uning vatani, ota-onasi, oilasi 
qanchalik qadrli bo‘lsa, ona tili ham shu qadar aziz va muqaddasdir. Hattoki, 
go‘dak ham o‘z vatanini, ota-onasini, dunyoni o‘z ona tili orqali anglaydi va atay 
boshlaydi. Farzand tarbiyasida onaning o‘rni beqiyos bo‘lganidek, insonning 
hayotda o‘z o‘rnini topishida, kamolotga yetishida tilning o‘rni ulkan ahamiyatga 
ega. Shu bois tilni, onaga qiyoslab ona tili deb ataydilar. Jamiki, ezgu fazilatlar, 
avvalo, ona allasi va ona tilining bebaho jozibasi orqali singadi. Inson qalbida ona 
tiliga nisbatan sof tuyg‘u, mehr-muhabbat alanga oladi. Turk dunyosining buyuk 
ma’rifatparvar ijodkori Ismoilbek Gaspirali aytganidek: “Millatning ikki a’zosi 
bordur. Bu ularning tili va dinidur. Agar millat hayotidan shu ikkisidan biri 

 
*  Buxoro davlat universitetining Pedagogika instituti direktori   
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sug‘urib olinsa, bu millat tanazzulga yuz tutur”. Suvsiz daryo bo‘lmaganidek, tilsiz 
millat ham vujudga kelmaydi. Biror millatga mansub bo‘lgan til, o‘sha millat bilan 
yashaydi va bardavom bo‘ladi.       
         Oldimizda turgan muhim vazifalardan biri o‘zbek tilini dunyo tillari 
qatoridan joy olishini ta’minlashdir. O‘tgan davr mobaynida biz ona tilimizning 
barcha bo‘limlarini muayyan darajada o‘rgandik, o‘rganyapmiz. Endi tilni 
shunchaki aloqa vositasi sifatida emas, uni millat nufuzi sifatida ko‘tarishimiz 
kerak. Bu kabi anjumanlar ana shu maqsad yo‘lida ilk qadam bo‘lishi lozim. 

 
Давлат тили  - миллатнинг тирик нафаси  

Қаҳҳоров Отабек Сиддиқович* 
Ўттиз икки йиллик тараққиёт ўзбек тили давлат тили сифатида обрў-

эътибор қозонганлигига етарлича гувоҳлик беришига ҳеч қандай шубҳа йўқ.  
Аммо унинг давлат тили сифатида қўлланилиши, она тили сифатида 
ўрганилиши ва ўқитилиши билан боғлиқ айрим муаммолар борки, уларни 
бартараф этиш миллат ва давлат равнақи учун беҳад зарур. 

Авваламбор, ўзбек тилининг айрим давлат ташкилотлари ва хусусий 
ишлаб чиқариш корхоналари, ҳатто давлат ва жамият бошқарув органлари 
иш фаолиятида, айниқса, иш қоғозларининг юритилиш жараёнида давлат 
тили сифатида тўла амал қилмаётганлигини алоҳида қайд этиш керак: 
юридик кучга эга расмий ҳужжатлар, иш қоғозлари, хусусан, низом, 
далолатнома, ҳисобот ва ҳатто қарорлар ҳамон рус тилида 
расмийлаштирилаётганлиги давлат тили барча соҳаларда бирдай 
қўлланмаётганлигидан далолат беради. Ижтимоий тармоқлардаги айрим 
маълумотларнинг имловий хатоликлар билан қайд этилиши ачинарли ҳол 
албатта. 

Шунингдек, жамият аъзоларининг ўзаро алоқаси ва мулоқотида давлат 
тилининг асоси − ўзбек тилининг сайқал топган шаклидан тўғри, ўринли ва 
моҳирона фойдаланиш, айниқса, оғзаки нутқ орқали таъсир доираси кенг ва 
кучли, оқибати ибрат намунаси бўлган журналистика, телевидения, театр, 
таълим, тарбия, фан, тиббиёт, давлат бошқаруви, дипломатия (в.б.) каби 
соҳаларнинг мутахассис ва ходимлари (журналист, сухандон, актёр, 
режиссёр, ўқитувчи, мураббий, тадқиқотчи, олим, шифокор, сенатор, 
депутат, дипломат в.б.) нутқий фаолиятида ўзбек адабий тили меъёрларига 
мувофиқ сўзлаш маҳоратини шакллантириш, қолаверса, нотиқлик санъати 
даражасига етказиш маданий нутқ, миллий маданий савиянинг юксалишига 
хизмат қилади.  
          Бугун эътирофли жиҳати таълим тизимида миллий тилимизнинг 
ўқитилиши ва она тили ёки давлат тили сифатида ўрганилиши билан 
алоқадор қатор муаммолар ечими, унинг сифати ва самарадорлигини 
оширишга бугун олимларимиз жамоаси беминнат хизмат қилиб келмоқдалар. 

 
* Бухоро давлат университети Илмий ишлар ва инновациялар бўйича проректор, и.ф.д. 
(DSc) 
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